АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2014г.                                    с. Веселое                                      № 19

О внесении изменений в постановление от 09.02.2010  №5 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»

 На основании протеста прокуратуры Тасеевского района в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля (надзора) внести изменения в приложение к  постановлению администрации Веселовского сельсовета от 09.02.2010г. №5 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в  приложение к постановлению от 09.02.2010  №5 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»:
1.1. Подпункт 3.2. изложить в новой редакции «3.2. Плановые проверки в отношении каждого земельного участка проводятся не чаще одного раза в три года.»;
1.2. Подпункт 3.6. изложить в новой редакции «3.6. В срок до 1 сентября  года, предшествующего году проведения плановых проверок Отдел по вопросам организации жизнеобеспечения территории направляют в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, проекты ежегодных планов проведения плановых проверок в Прокуратуру Тасеевского района,»;
1.3. Подпункт 4.1. изложить в новой редакции «4.1. Внеплановые проверки проводятся:
- для проверки исполнения предписаний об устранении нарушений земельного законодательства, вынесенных государственными инспекторами;

 - в случае получения от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан документов и иных доказательств, свидетельствующих о наличии признаков нарушения земельного законодательства;
- при поступлении информации о фактах: возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан) права которых нарушены;
- приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручением Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.»
1.4. В подпункт 6.1. добавить абзац следующего содержания
«- привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав потребителей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.».
2. Постановления вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости Веселовского сельсовета».
3. Контроль над  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                    А.Н.Павлов
image1.png